
Anlage 2 zu BU 055/2017 
 
 

Gegenüberstellung der seitherigen und geplanten Gebühren  
mit einer linearen Steigerung um 3,7 % und Änderung der Stufenabstände (100%, 85%, 60%, 25%) 

sowie Anpassung der Essensgebühren 
 

§ 8 Abs. 4: Kernzeitenbetreuung, Gebühr pro Kind und Monat: 

für Kind(er) aus einer 
Familie mit 

Betreuung  
bis 13.00 Uhr 

Betreuung  
bis 14.00 Uhr 

Gültige Satzung Vorschlag ab 1.9.17 Gültige Satzung Vorschlag ab 1.9.17 

1 78,00 € 81,00 € 98,00 € 102,00 € 

2 66,00 € 69,00 € 83,00 €  86,00 € 

3 47,00 € 49,00 € 59,00 €  61,00 € 

4 und mehr kindergeld-
berechtigten Kindern 

20,00 € 20,00 € 25,00 €  26,00 € 

Wohnsitz nicht in Wein-
stadt 

78,00 € 81,00 € 98,00 € 102,00 € 

(Beträge jeweils auf 1,- € mathematisch gerundet.) 

 
§ 8 Abs. 5: Flexible Nachmittagsbetreuung, Gebühr pro Kind und Monat je betreutem Wochentag: 

für Kind(er) aus einer 
Familie mit 

Betreuung  
bis 14.00 Uhr 

Betreuung  
bis 16.00 Uhr 

Gültige Satzung Vorschlag ab 1.9.17 Gültige Satzung Vorschlag ab 1.9.17 

1 20,00 € 21,00 € 32,00 € 33,00 € 

2 17,00 € 18,00 € 27,00 € 28,00 € 

3 12,00 € 13,00 € 19,00 € 20,00 € 

4 und mehr kindergeld-
berechtigten Kindern 

5,00 €   5,00 € 8,00 €   8,00 € 

Wohnsitz nicht in Wein-
stadt 

20,00 € 21,00 € 32,00 € 33,00 € 

(Beträge jeweils auf 1,-  € mathematisch gerundet.) 

  
Essensgebühr in der Flexiblen Nachmittagsbetreuung 
 
Die monatliche Essensgebühr beträgt zurzeit 65 € für 5 gebuchte Wochentage, also 13 € pro ge-
buchtem Wochentag. Aufgrund der  steigenden Kosten wird eine Erhöhung der monatlichen Es-
sensgebühr auf 75 €, bzw. 15 € pro gebuchtem Wochentag vorgeschlagen. 
 
 
§ 8 Abs. 6: Ergänzende Betreuungsangebote an Ganztagesgrundschulen, Gebühr pro Kind und 
Monat: 

für Kind(er) aus einer 
Familie mit  

Vor der Schule  
7.00 – 8.00 Uhr 

Nach der Schule  
15.00 – 17.00 Uhr 

Mittagsbetreuung  
freitags  

11.25/11.40 – 13.00 Uhr 

Anschlussbetreuung 
freitags  

13.00 – 15.00 Uhr 

pro Wochentag pro Wochentag   

Gültige 
Satzung 

Vorschlag 
ab 1.9.17 

Gültige 
Satzung 

Vorschlag 
ab 1.9.17 

Gültige 
Satzung 

Vorschlag ab 
1.9.17 

Gültige 
Satzung 

Vorschlag 
ab 1.9.17 

1 9,90 €   10,30 € 19,70 € 20,40 € 13,10 € 13,60 € 19,70 € 20,40 € 

2 8,40 € 8,80 € 16,80 € 17,30 € 11,10 € 11,60 € 16,80 € 17,30 € 

3 5,90 € 6,20 € 11,80 € 12,20 €   7,90 €   8,20 € 11,80 € 12,20 € 

4 und mehr kinder-
geldberechtigten  

Kindern 
2,50 €  2,60 €  4,90 €   5,10 €  3,30 €   3,40 €  4,90 €   5,10 € 

Wohnsitz nicht in 
Weinstadt 

9,90 €   10,30 € 19,70 € 20,40 € 13,10 € 13,60 € 19,70 € 20,40 € 

(Beträge jeweils auf 0,10  € mathematisch gerundet.) 
 
 



Seite 2 von 2 

 
§ 8 Abs. 7: Ferienbetreuung, Gebühr ergänzend zu den Absätzen 4, 5 und 6 pro Kind und Woche:  
 

 Gültige Satzung Vorschlag ab 1.9.17 

Betreuung bis 14.00 Uhr 59,00 €   61,00 € 

Betreuung bis 15.00 Uhr 96,00 € 100,00 € 

Betreuung bis 16.00 Uhr 103,00 € 107,00 € 

Betreuung bis 17.00 Uhr 112,00 € 116,00 € 

(nur lineare Steigerung um 3,7 %; Beträge jeweils auf 1,-  € mathematisch gerundet.) 
 
 
 


